deterius principatus initium. 14, 43, 5 cf. supra. 6, 17, 9 ea quae remedio quae sita, venditio et emptio, in contrarium mutari, quia . . 12, 12, 11 monet Meherdaten, barbarorum impetus acres cunctatione languescere aut in perfidiam mutari. 13, 9, 17 non prius conversum (esse) regem . ., quam ipse dux bello delectus spes eius ad metum mutaret. — i. q. flectere, umstimmen II, 59, 1 ita mutatis animis . . IV, 78, 9 mutatis repente animis terga victores dedere. 1, 44, 6 discurrunt mutati (milites seditiosi). 6, 48, 11 cum Tiberius . . vi dominationis convulsus et mutatus sit. 12, 32, 10 Silurum gens non atrocitate, non clementia mutabatur, quin bellum exercebat. 42, 18 praebuisset aures Caesar, nisi Agrippinae minis magis quam precibus mutatus esset, ut . . 14, 61, 10 metu atrox, ne . . Nero inclinatione populi mutaretur. II, 63, 14 Sabinus suopte ingenio mitis, ubi formido incessisset, facilis mutatn . . 14, 23, 6 gnarus facilem mutatu gentem. IV, 37, 9 mutati in paenitentiam primani . . Voculam sequuntur. V, 13, 12 vulgus . . ne adversis quidem ad vera mutabantur i. q. sich bekehren lassen. 6, 36, 18 posse Parthos . . ad paenitentiam mutari. 11, 33, 7 ne . . ad paenitentiam a Vitellio . . mutaretur.

b) intrs. 2, 23, 14 postquam mutabat aestns. 12, 29, 3 Vannius . . diurnitate (imperii) in superbiam mutans.

B) i. q. vertauschen, wechseln a) in univ. D 41, 23 si aut vos prioribus saeculis aut illi, quos miramus, his nati essent, ac deus aliquis ritus ac [vestra] tempora repente mutasset, . . G 2, 3 classibus advehabantur qui mutare sedes quaerebant. IV, 73, 19 mutandae sedis amor. V, 2, 10 quos (Aethiopas) . . metus atque odium mutare sedes perpulerit. 3, 44, 11 neque loco neque vultu mutato, sed ut solitum . . egit. 6, 50, 4 mutatis saepius locis tandem . . consedit in villa. 12, 14, 4 Gotarzes . . quamquam . . ad proelium vocaretur, necere moras, locos mutare. G 26, 5 arva per annos mutant (Germani). 3, 74, 15 mutantem mapalia Tacfarinatem proturbabat. IV, 41, 6 trepidis et verba iuris inrandi per varias artes mutantibus, quis flagitii conscientia inerat. 2, 29, 1 Libo reste mutata . . orare adfines i. q. im trauerkleide. 3, 17, 21 (Cn. Piso) praenomen mutaret. I, 75 3 neque ideo praetorianorum fides mutata (est). 76, 7 nusquam fides aut amor (provinciarum et exercituum): metu ac necessitate hue illuc mutantur. Prammer pro subi. accipit 'omnes'. II, 101, 9 lubrica ad mutandam fidem classe. III, 6, 16 ceteros (milites) pavore ad mutandam fidem cogerent. 30, 8 si damno rerum suarum Cremonenses ad mutandam fidem traherentur. 4, 47, 4 cum auxiliis popularium, qui fidem non mutaverant, venero. G 28, 9 manet adhuc Boii haemi nomen significatque loci veterem memoriam quamvis mutatis cultoribus. 1, 16, 2 mutatus princeps licentiam turbarum . . ostendebat. 13, 21, 8 neque enim perinde a parentibus liberi quam ab inuidica adulteri mutantur. b) spec. a) i. q. eintauschen II, 80, 19 Suriacis legionibus (i. q. a S. l.) Germanica hiberna caelo ac laboribus dura mutantur. — i. q. umtauschen 4, 13, 13 per Africam . . mu-